荣丰控股集团股份有限公司

关于预计2022年度公司与马鞍山农商行关联交易额度的补 充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏。

荣丰控股集团股份有限公司(以下简称"公司")于2022年1月29日在《证 券日报》《证券时报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露了《关 于预计 2022 年度公司与马鞍山农商行关联交易额度的公告》(公告编号: 2022-004), 现根据监管要求, 按照《交易类第 10 号 上市公司日常关联交易预 计公告格式》要求补充披露如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

- 1. 公司及控股子公司根据业务发展需要,结合公司资金管理计划,预计2022 年度在安徽马鞍山农村商业银行股份有限公司(以下简称"马鞍山农商行")办 理包括存款、贷款、结算及相关业务的关联交易额度不超过 6 亿元。截至 2021 年底公司在马鞍山农商行存款余额为21.328.95万元,签订《建设工程委托管理 合同》金额 330 万元。
- 2. 公司财务总监吴庆担任马鞍山农商行董事,根据《深圳证券交易所股票上 市规则》第6.3.3条第(四)项的规定,马鞍山农商行作为公司关联自然人吴庆 担任董事的企业,属于公司的关联方,上述交易构成关联交易。
- 3. 公司于2022年1月28日召开了第十届董事会第十一次会议,以7票同意、0 票反对、0票弃权审议通过了《关于预计2022年度公司与马鞍山农商行关联交易 额度的议案》, 公司独立董事对本议案相关内容进行审议后, 发表了事前认可意 见和同意的独立意见,本事项尚需提交公司2022年第一次临时股东大会审议。
- 4. 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资 产重组,不需要经过有关部门批准。

(二) 预计日常关联交易类别和金额

单位:万元

关联交易类 别	关联人	关联交易内容	关联交易 定价原则	预计金 额	截至披露 日已发生 金额	上年发生金额
存贷款业务	马鞍山农商行	单日存款余额	市场价格		5,828.40	21,328.95
		贷款、票据融资等	市场价格		0	0
		理财产品	市场价格	60,000	0	0
向关联人提	马鞍山农	建设工程委托管	市场价格		0	330
供劳务	商行	理	中物价恰			
小计				60,000	5,828.40	21,658.95

注:

1. 截至 2021 年 12 月 31 日,公司在马鞍山农商行存款余额 21,328.95 万元; 截至 2022 年 2 月 11 日,公司在马鞍山农商行存款余额 5,828.40 万元。

(三) 上一年度日常关联交易实际发生情况

单位:万元

关联交易 类别	关联人	关联交易内容	实际发生 金额	预计 金额	实际发 生额占 同类业 务比例 (%)	实际发 生额与 预进 额差异 (%)	披露日期及索引		
存贷款业	马鞍山	単日存款余额	37,921.33		99%				
务	农商行	1 41 (4 3/23/11)	01,021,00	60,000		36%			
向关联人	马鞍山	建设工程委托管	220	60,000	1.000/	30%	2021 070		
提供劳务	农商行	理	330		100%		2021-070		
小计			38,251.33	60,000		36%			
			公司2021年度与马鞍山农商行关联交易实际发生金						
			额低于预计金额,主要原因系长春项目销售收入大						
公司董事会对日常关联交易实际发生情			幅下降未达到预期,另重庆荣丰股权出售项目实际						
况与预计存在较大差异的说明(如适用)			付款情况根据补充协议进行了调整, 因受限土地而						
			暂扣的金额解决时间无法预计,故 2021 年度实际发						
			生额低于预计金额。						

公司独立董事对日常关联交易实际发生 情况与预计存在较大差异的说明(如适 用) 2021 年度发生的日常关联交易符合公司实际生产经营情况和发展需要,交易定价公允、公平、公正,且关联交易的实际发生金额少于全年预计金额,没有损害公司及中小股东的利益。

注: 单日存款余额 37,921.33 万元为 2021 年度公司单日在马鞍山农商行的存款余额上限。

二、关联人介绍和关联关系

1. 基本情况

公司名称:安徽马鞍山农村商业银行股份有限公司

注册地址:安徽省马鞍山市雨山区红旗南路1659号

企业类型: 其他股份有限公司(非上市)

法定代表人: 金辉

注册资本: 150,000万元

成立日期: 2005年12月16日

统一社会信用代码: 91340500783084721C

经营范围: 吸收公众存款; 发放短期、中期和长期贷款; 办理国内结算; 办理票据承兑与贴现; 代理发行、代理兑付、承销政府债券; 买卖政府债券、金融债券; 从事同业拆借; 从事银行卡借记卡业务; 代理收付款项及代理保险业务; 提供保管箱服务; 经中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。(依法需经批准的项目经相关部门批准后方可经营)。

历史沿革:马鞍山农商行是全国首家地市级农村商业银行,2005年12月,由 马鞍山农村信用社改制成全省首家农村合作银行,也是全国第一家地市级农村合作银行;2009年,再由农村合作银行改制成为农村商业银行。马鞍山农商行注册资本15亿元,共设58个网点,在合肥、淮北、宣城、宿州、蚌埠、滁州、黄山市设立了其他9家省内分支机构,在全国发起设立了21家新华村镇银行。

财务数据:截至2021年12月31日(未经审计),马鞍山农商行总资产7,734,139.34万元,净资产659,743.93万元,营业收入164,804.50万元,净利润72,946.78万元。

2. 公司财务总监吴庆担任马鞍山农商行董事,根据《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.3条第(四)项的规定,马鞍山农商行作为公司关联自然人吴

庆担任董事的企业,属于公司的关联方,公司在马鞍山农商行办理包括存款、贷款、结算及相关业务构成关联交易。

3. 马鞍山农商行经营情况正常, 履约及支付能力良好。

三、关联交易主要内容

- 1. 公司及控股子公司在人民币6亿元的额度范围内办理如下业务:
- (1) 公司在马鞍山农商行存款;
- (2)公司内接受马鞍山农商行提供的综合授信业务,品种包括但不限于各种贷款、上下游供应链融资、银行保函、结构化融资、票据融资等,享受同行业优惠利率;
 - (3) 公司投资马鞍山农商行短期理财产品;
- (4)公司通过马鞍山农商行办理委托贷款等中间业务服务,中间费率享受 马鞍山农商行同行业优惠费率:
- (5)除上述业务以外,公司接受马鞍山农商行提供经营范围内的其他业务, 以及为马鞍山农商行提供建设工程委托管理服务及其他与房地产相关的专业服务;
- 2. 期限: 自2022年第一次临时股东大会审议通过之日起,至2022年度股东大会审议预计与马鞍山农商行关联交易额度事项时止。
 - 3. 定价政策及定价依据:

遵循公平合理的定价原则, 以市场价格为基础, 经双方协商确定交易价格。

- (1)公司在马鞍山农商行的存款利率,应不低于当时中国人民银行就该种 类存款规定的利率下限,亦不低于其他合作金融机构向公司提供同种类存款服务 所确定的利率。
- (2) 马鞍山农商行向公司提供的综合授信业务综合定价(收费)不高于当时中国人民银行就该类型信贷业务(收费)规定的标准上限,亦不高于其他合作金融机构向公司提供整体信贷业务所提供的价格。
 - (3) 其他服务所收取的费用,应依据中国人民银行相关规定收取。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及合并报表范围内子公司在马鞍山农商行开展存款、贷款、结算等相关 业务为正常的金融业务,且交易定价遵循市场化原则,公允合理,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响,不

会对关联方形成依赖, 也不会影响上市公司的独立性。

五、独立董事事前认可和独立意见

1. 独立董事事前认可意见:

公司独立董事对本次关联交易事项进行了事前审查,认为:公司在马鞍山农商行办理各类存款、贷款、结算等相关业务属于正常商业行为,符合公司日常经营所需,交易定价公允,存款利率和结算费用严格遵守相关法律、法规的要求,不存在损害公司及非关联股东利益的情况。因此,独立董事一致同意该事项,并同意将《关于预计 2022 年度公司与马鞍山农商行关联交易额度的议案》提交公司第十届董事会第十一次会议审议。

2. 独立董事独立意见:

经核查,公司第十届董事会第十一次会议的召集、召开和表决程序及方式符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》的有关规定,会议决议合法有效。公司在马鞍山农商行办理各类存款、贷款、结算等相关业务,收取的费用不高于国内金融机构提供的同类服务费标准,遵循了公平自愿原则,定价公允,不存在损害公司和中小股东利益的情形。因此,独立董事一致同意该事项,并同意将该议案提交公司 2022 年第一次临时股东大会审议。

六、备查文件

- 1. 荣丰控股集团第十届董事会第十一次会议决议:
- 2. 独立董事的事前认可意见及独立意见。

荣丰控股集团股份有限公司董事会 二〇二二年二月十一日